
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Martes 4 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

47
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21471 Anuncio del Ayuntamiento de Etxebarri (Bizkaia) por el que se convoca
licitación pública para el servicio de conservación y mantenimiento de
parques, zonas ajardinadas y arbolado de alineación del municipio.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Etxebarri.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina Técnica Municipal.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Municipal.
2) Domicilio: Sabino Arana, 1A-1º.
3) Localidad y código postal: Etxebarri, 48450.
4) Teléfono: 944267000.
5) Telefax: 944491458.
6) Correo electrónico: etxebarri@etxebarri.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.etxebarri.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 08/05/2017.

d) Número de expediente: SER/17/001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Conservación y mantenimiento de parques, zonas ajardinadas y

arbolado de alineación del municipio.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Municipio de Etxebarri.
2) Localidad y código postal: Etxebarri, 48450.

e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: Anual hasta un máximo total de 72 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77310000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Cláusula 9 de carátula.

4. Valor estimado del contrato: 2.366.528,93.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.371.900,83 euros. Importe total: 1.660.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo O, Subgrupo 6, Categoria
3 o C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Claúsula
12 de carátula.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Martes 4 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

47
1

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 08/05/2017.
b) Modalidad de presentación: En papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Atención Ciudadana.
2) Domicilio: Sabino Arana, 1A-1º.
3) Localidad y código postal: Etxebarri, 48450.
4) Dirección electrónica: www.etxebarri.net.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  5
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Salón de Actos de la Casa Consistorial.
b) Dirección: Sabino Arana, 1A-2ª.
c) Localidad y código postal: Etxebarri, 48450.
d) Fecha y hora: 16/05/2017, 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario (máx. 4000 €).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29/03/2017.

12. Otras informaciones: - subrogación de personal (cláusula 22 carátula)
 - condiciones especiales de ejecución de carácter social (cláusula 19 de carátula).

Etxebarri, 31 de marzo de 2017.- El Alcalde acctal, Miguel A. Herrero.
ID: A170024665-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-03T19:11:03+0200




